
MUNICÍPIO: MARLIERIA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00085   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de MARLIERIA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 

e, Lei Municipal Nº 1074 / 2015
CONSIDERANDO:  

SUPLEMENTAR
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA

02.06                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.06.01                                  DEPARTAMENTO DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.122                                  Administracao Geral

  10.122.0119                             GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

  10.122.0119.1018                        AQUIS.VEÍCULOS/MÓVEIS/EQUIP.P/DEP.SAÚDE

          4.4.90.52.00               196  Equipamento e Material Permanente 180.000.00

180.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  10.272.0119                             GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

  10.272.0119.2046                        CONT.INST.NACIONAL SEGURO SOCIAL SAÚDE

          3.1.90.13.00               206  Obrigações Patronais 32.000.00

32.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

02.06.03                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0122                             ATENDIMENTO AMBULATORIAL E EMERGÊNCIAL

  10.302.0122.2051                        MANUT.ATIV.MÉDICAS/ODONT. E AMBULATORIAL

          3.1.90.11.00               230  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 80.000.00

80.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64. 
Por Excesso de Arrecadação:

                                                                              R$               
292.000.00

TOTAL: 292.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      MARLIERIA, 1 DE  NOVEMBRO  DE 2016

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


